P

Ve

BUTLLETI D'INSCRIPCIO

LABORATORIS MENARINI

Alfons XlI,587 - 08918 BADALONA

Objectius de la Jornada:

Objectiu/s general/s del curs

Coneixer el funcionament i organitzacié dels
diferents nivells d'assisténcia medica en que
s'estructuren les urgencies a la ciutat de Barcelona.

Objectius especifics o d'aprenentatge del
curs

1. Coneixer el funcionament i organitzacié de
'assisténcia meédica urgent en les Arees
Basiques de Salut (ABS reformats, no reformats,
de gestid privada) de la ciutat de Barcelona.

2. Coneixer el funcionament i organitzacié de
I'assisténcia medica urgent dels Sistemes
d'Emergéncia Medica Extrahospitalaria (061,
bombers, SEM) de la ciutat de Barcelona.

3. Coneixer el funcionament i organitzacié de
I'assisténcia meédica urgent en els grans hospitals
de la ciutat de Barcelona.

4. Coneéixer, dels 3 dispositius anteriors, el seu
funcionament, organitzacié i limitacions de
I'assisténcia meédica urgent durant els periodes
d'hivern (reforcos estructurals, de personal,
economics).

5. Coneixer que espera cada un dels 3 dispositius
anteriors dels altres. Establiment d'arees de
millora en la coordinacié dels diferents nivells
assistencials.

6. Coneixer els objectius i implantacié del Pla
Integral d'Urgéncies de Catalunya (PIUC).
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ASSISTENCIA MEDICA URGENT
DURANT L'HIVERN A LA CIUTAT
DE BARCELONA:

ANALISI TRIDIMENSIONAL

Organitza:

Unitat de Medicina, Servei d’Urgéencies
Hospital Clinic

Coordinadors:

Dr. Oscar Miré
Dr. Miquel Sanchez

Barcelona
30 Maig de 2002
De 8 a 15 hores

Seu: Aula Santiago Ramén y Cajal
Facultat de Medicina

Universitat de Barcelona

C/. Casanoves, 143

area

cientifica ﬁ aula Clinic

Hospital Clinic de Barcelona
Universitat de Barcelona




PROGRAMA

[ 30 de Maig de 2002

08.00 h.

08.45 h.

09.00 h.

09.30 h.

09.40 h.

10.00 h.

10.20 h.

10.40 h.
11.00 h.

11.30 h.

Entrega documentacio.

Presentacioé de la Jornada.
Dr. Miquel Sanchez
Hospital Clinic. Barcelona.

Disseccid dels recursos per a
I’assistencia urgent a la ciutat de
Barcelona.

Dr. Josep Milla

Hospital Clinic. Barcelona

Taula rodona 1:

FUNCIONAMENT | ORGANITZACIO DE
LES URGENCIES A LA CIUTAT DE
BARCELONA. ON ESTEM?
Moderador: Dr. Oscar Miré

Hospital Clinic. Barcelona

Assisténcia primaria.

Dr. Carles Alsina

CAP Les Hortes (autogestionat)
Sants-Montjuic. Barcelona

Assisténcia extrahospitalaria.
Dr. Xavier Jiménez-Fabrega
061. Barcelona.

Assisténcia hospitalaria.

Dr. Antoni San Josée

Hospital Universitari Vall d’Hebrao.
Barcelona.

Torn obert de preguntes.
Pausa i cafe.

Taula rodona 2:

FUNCIONAMENT | ORGANITZACIO
DURANT L'HIVERN DE LES URGENCIES
A LA CIUTAT DE BARCELONA. QUE
ENS MANCA?

Moderador: Dr. Xavier Jiménez-Moreno
061. Barcelona

11.40 h.

12.00 h.

12.20 h.

12.40 h.

13.00 h.

13.10 h.

13.30 h.

13.50 h.

14.10 h.

14.30 h.

Assisténcia primaria.

Dr. Pere Subirana

CAP Rio de Janeiro (gestio ICS)
Nou Barris. Barcelona

Assisténcia extrahospitalaria.
Dr. Antonio Carballo-Almeida
061. Barcelona

Assisténcia hospitalaria.
Dr. Elias Skaf
Hospital del Mar. Barcelona

Torn obert de preguntes.

Taula rodona 3:

EXPECTATIVES | PREOCUPACIONS DE
CADA NIVELL ASSISTENCIAL. QUE
ESPERES DELS ALTRES?

Moderador: Dr. Josep Camp

Hospital Clinic. Barcelona

Assisténcia primaria.

Dr. Jacint Ortiz

CAP Les Corts (gestionat CSC)
Les Corts. Barcelona

Assisténcia extrahospitalaria.
Dr. Fernando Garcia-Alfranca
061. Barcelona

Assisténcia hospitalaria.
Dra. Blanca Coll-Vinent
Hospital Clinic. Barcelona

Torn obert de preguntes.

Conferéencia de cloenda:

PLA INTEGRAL D’URGENCIES A
CATALUNYA (PIUC): PASSAT, PRESENT
| FUTUR.

Sr. Josep Manyach

Gerent

Consorci Sanitari de Barcelona
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Nom:

Cognoms:

Poblacio:

C.P:

Adreca:

Centredetreball:

E-mail:

Telefon:

Nede collegiat:

Matricula gratuita. La matricula inclou: Dossier de la Jornada, café de treball, diploma d’assisténcia.

Adrecat a professionals sanitaris que treballen en 'ambit de les urgéncies.

Jornada acreditada pel Consell Catala de la Formacié Médica Continuada.



